
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

  
n.               031 
del 10.09.2015 

OGGETTO: Trasferimento alla Amministrazione Separata dei Canoni di Locazione 
relativi alla stazione Radio Base Wind sita in Colli di MBove. 
Liquidazione in acconto. 

 
L'anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di Settembre nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

 
PREMESSO CHE: 

 con decreto del Sindaco è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Responsabile pro-tempore del 
Servizio Urbanistico e l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 cc. 2,3 del D. Lgs. 
n. 267/00 (T.U.E.L.); 

 che con deliberazione di C. C.  n. 13 del 13.08.2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l’esercizio finanziario 2015; 

 con deliberazione di Giunta Comunale nn. 114 del 03.12.2012 si autorizzava la stipula di una 
concessione di “area pubblica” con la società WIND Telecomunicazioni S.p.A. per la installazione 
di una stazione radio base per la telefonia mobile; 

 in data 12.12.2014 si procedeva alla sottoscrizione del relativo contratto di concessione, che 
prevedeva un canone annuo di euro 15.000= oltre IVA in favore del concedente e la possibilità di 
recedere dal contratto con un preavviso di giorni novanta (90 gg) per il concessionario; 

 la data di decorrenza dei canoni è il 01.12.2012; 
 successivamente veniva accertata la titolarità della suddetta area, porzione di un fondo individuato 

con il mappale 344 del foglio 76, in capo alla amministrazione separata di Colli di Monte Bove, e 
pertanto occorre procedere a riversare i canoni in favore della stessa Amministrazione, nelle more di 
procedere ad una definitiva modifica contrattuale; 

 dato atto che il presidente della Amministrazione Separata ha comunicato le coordinate bancarie per 
effettuare tali versamenti, IBAN IT 28 T 06280 14603 0000 0010 0277 presso l’agenzia della 
CA.RI.RI; 

 è intenzione condivisa dell’Amministrazione Comunale, della WIND Telecomunicazioni e della 
Amministrazione Separata di Colli di Montebove procedere alla chiusura del contratto in corso e 
stipulare nuovo contratto allo scadere dell’annualità 2015 (30 novembre 2015); 

 a seguito del pagamento del terzo e d ultimo canone in favore del Comune di Carsoli si procederà 
alla chiusura dei conteggi con la suddetta Amministrazione Separata ed alla liquidazione del saldo 
dovuto a quest’ultima; 

 
RITENUTO: 
 di procedere alla liquidazione in favore della Amministrazione Separata di Colli di Monte Bove dei 

canoni versati per le annualità 2013 e 2014 da WIND Telecomunicazioni SPA al Comune di Carsoli 
per la locazione di una porzione della particella 344 del foglio 76, pari ad euro 30.000,00=; 

 
VISTI: 
 il contratto di locazione stipulato in data 12.12.2012 tra il Comune di Carsoli a la WIND 

Telecomunicazioni SPA; 
 il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;  
 il D.lgs. 267/2000 s.m.i.; 
 la Legge 241/90 s.m.i. 
 il D.Lgs. 163/2006 s.m.i 
Tutto ciò premesso: 
 

DETERMINA 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 



 
 
di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento: 

 liquidare e pagare la somma di euro 30.000,00 in favore della Amministrazione Separata 
di Colli di Monte Bove; 

 di dare atto che la suddetta somma sarà imputata sul capitolo 29790 del corrente 
esercizio finanziario, gestione residui, impegno n. 5833/2013. 

 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE : 
 
(X) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio on line da oggi e per 15 giorni consecutivi; 

 
(  ) esecutiva di precedente atto non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on line; 

 
( ) non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta; 

 
( ) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al D.Lgs. n. 267/00; 

 
(X) a norma dell’art. 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è 
ing. Quinto D’Andrea Responsabile del Servizio Urbanistico. 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
                F.to ing. Quinto D’Andrea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 

 
 

Visto di regolarità contabile: 
 
Impegno n. 5833 del 30/12/2013 
  
  
A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Carsoli lì 10/09/2015 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                     F.to  p. D.ssa A.M. D’Andrea 
 
                                                                         
                                                                          
 
 
 
 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi  01/12/2014: 
 
 
  All'Albo on-line 
 
  All'ufficio di Segreteria 
 

        
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

               F.to ing. Quinto D’Andrea 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                               IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                            _________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Prot. n. 7487  del  10/09/2015 
 



 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 
- sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 
 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 

 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì__________ 
 
 
                                                                      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                 D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
 
 
                                     --------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


